JUNTA OETRTCUXIR
DO PARoUE DAs NAçÕES

EDITAL NO24/2OT7

Certidão de Deliberações

José Manuel Rodrigues Moreno, Presidente da Junta de Freguesia do
Parque das Nações, Concelho de Lisboa, torna público e em cumprimento
do disposto no no 1 do arto 56 da Lei 75/2013 de t2 de setembro, as
deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do
Órgão Executivo , realizada em 14 de junho de 2017:------

l.Proposta No174/2017 - Aprovação da Informação Escrita do Presidente -

Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2.Proposta Not75/20t7 - Autorização para abertura de procedimento para

prestação de serviços de Hosting e NetWork - Rede Informática da

Freguesia do Parque das Nações - Proponente o Vogal Figueiredo Costa.---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3.Proposta Not76/20L7 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de A. e
Gestão Urbana - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4.Proposta Not77/2017 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de A.

Autárquica - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5.Proposta NotTB/2}t7 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de

Comunicação e Imagem - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues

Moreno.

Sede: Alameda dos oceanos, ne 83 I 1990-212 lisboa I Tel: +35L 21 031 17 00-01 I atendímento@jf-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393
www.jf parquedasnacoes.pt

1,

t
JUNTA DE FREGUESIA

DO PAROUE DAS NAÇOES

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6.Proposta Not79/20L7 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro da

Cultura - Proponente o Presidente José Manuel RodrÍgues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

T.Proposta No180/2017 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro do

Desporto - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B.Proposta No18t/20L7 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de

Educação - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9.Proposta No1B2/20t7 - Autorização para aprovação de Edital no 3/20L7

e Anexo I para realização de sorteio para atribuição de lugares fixos para

venda ambulante na Freguesia do Parque das Nações - Proponente o

Vogal Luís Lucas Lopes.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l0.Proposta No183/2017 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de A. e

Gestão Urbana - Proponente o Presidente José Manue! Rodrigues Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

ll.Proposta NoLB4/20t7 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de A.

Autárquica - Proponente o Presidente losé Manuel Rodrigues Moreno

Sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 I 1990-212 Lisboa I Tel: +351 21 031 17 00-01 | atendimento@jf-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393
wwwjf.parquedasnacoes.pt

2

JUNTA DE FREGUESIA
DO PAROUE DAS NAÇOES

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12. Proposta No1B5/2017 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de

Comunicação e Imagem - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues

Moreno.-

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13.Proposta No186/2017 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro da

Cultura - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

14,Proposta NoIBT/20t7 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro do

Desporto - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta NoIBB/2017 - Autorização de Abertura do procedimento

conducente à aquisição de prestadores de serviço para o Pelouro de

Educação - Proponente o Presidente José Manuel Rodrigues Moreno

A proposta foi aprovada por unanimidade.

16.Proposta No LB9/20t7 - Autorização para abertura de procedimento

para a prestação de serviços de transportes para o Programa "Há Férias

no Parque" - Proponente o Vogal Lucas Lopes

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 I 1990-2L2 Lisboa I Tel: +351 21 031 1.7 00-01 | atendimento@if-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393
www.jiparquedasnacoes.pt

3

JUNTA DE FREGUESIA
DO PAROUEDAS NAçOES

Lisboa, L4 de junho de 2Ot7

O Presidente

Manuel Rodrig Moreno.

O Secretário

Lu Lucas es

Sede: Alameda dos Oceanos, ne 83 I 1990-212 t¡sboa I Tel: +351 21 031 17 00-01 | atendimento@if-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393

wwwjf.parquedasnacoes.pt

4